
DECRETO DIRIGENZIALE N. 100 del 8 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI 
CON LE UU.SS.LL. SETTORE AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE - Concorso 
per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2008-2011 - Modifica e 
integrazione Decreto Dirigenziale n. 87/2008 - Ammissione alla prova concorsuale Dott. CROCCO 
Pietro. 

Il Dirigente del Settore 02 “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario Regionale” dell’A.G.C. 
19 “P.S.R. e Rapporti con gli OO.II. delle AA.SS.LL. e AA.OO.”, Dr. Francesco P.Iannuzzi, 
 
VISTO 

- il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in mate-
ria di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed al-
tri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 
2001/19/CE; 

 
PREMESSO: 

- che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 17 del 18/2/2008, pubbli-
cato sul B.U.R.C. n. 9 del 3/3/2008, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale – 2008/2011; 

 
CONSIDERATO 

- che con Decreto Dirigenziale a firma dello scrivente n. 87 del 20/6/2008, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 7/7/2008, si è provveduto ad ammettere alla prova 
concorsuale i candidati che avevano prodotto entro i termini previsti valida istanza di partecipa-
zione, ad individuare le sedi per le quattro istituende Commissioni di esame e a convocare pres-
so le stesse i candidati alle ore 9,00 del 18/9/2008;  

 
RILEVATO 

- che il Dott. CROCCO Pietro, nato a  Napoli il 7/2/81 e residente a Cusano Mutri (BN), in Via A-
riella, 35, non avendo riscontrato il proprio nominativo tra coloro che erano stati ammessi alla 
prova concorsuale, ha fatto pervenire in data 25/07/2008 da parte dello Studio Legale dell’Avv. 
Roberto Di Santo, sito in Guardia Sanframondi (BN), Via Municipio n. 132, “istanza per 
l’ammissione in autotutela alla prova concorsuale al Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale 2008/2011; 

- che lo scrivente Settore con propria nota prot. n. 673941 del 31/07/2008 indirizzata al suindicato 
Studio Legale Di Santo, ha invitato il Dott. CROCCO Pietro a produrre idonea documentazione 
probatoria dell’avvenuta spedizione dell’istanza e ricezione da parte dell’Amministrazione Regio-
nale; 

- che non propria nota del 5/8/2008, il suindicato Studio Legale dell’Avv. Roberto Di Santo ha fatto 
pervenire la documentazione probatoria da cui risulta che l’istanza stessa è stata regolarmente 
spedita e ricevuta dall’Ufficio Postale Centralizzato della Giunta Regionale della Campania, ubi-
cato presso lo stabile del Centro Direzionale di Napoli, isola C 5; 

 
RITENUTO 

- che la documentazione prodotta possa essere considerata quale valido titolo probatorio ai fini 
dell’ammissione alla prova concorsuale;   

 
RAVVISATA L’OPPORTUNITA’  

- di procedere, pertanto, all’integrazione del decreto dirigenziale n. 87 del 20/6/2008, provvedendo 
all’ammissione del suindicato candidato alle prove concorsuali ed assegnando lo stesso alla 3° 
COMMISSIONE – A.S.L. CE2 – I.T.C. “GALLO” via dell’Archeologia – Aversa (CE) - Candidati 
delle Province di Avellino, Benevento e Caserta (A.S.L. AV1, AV2, BN1, CE1, CE2); 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



VISTE: 
- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 

1 del 12/7/2005; 
- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6; 
- la nota esplicativa dell’Area Generale di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale 

prot. n. 0078619 del 26/1/2006; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, 
 

DECRETA 
 
per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
a parziale modifica ed integrazione del decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 87 del 20/6/2008, 
che resta confermato integralmente per ogni sua restante parte, 
 
- di ammettere alla prova selettiva del concorso di ammissione al Corso di Formazione Specifica in 

Medicina Generale, di cui al bando approvato con decreto dirigenziale n. n. 17 del 18/2/2008, il Dott. 
CROCCO Pietro, nato a  Napoli il 7/2/81 e residente a Cusano Mutri (BN), in Via Ariella, 35; 

- di assegnare lo stesso alla 3° COMMISSIONE – A.S.L. CE2 – I.T.C. “GALLO” via dell’Archeologia – 
Aversa (CE) - Candidati delle Province di Avellino, Benevento e Caserta (A.S.L. AV1, AV2, BN1, 
CE1, CE2); 

- di convocare lo stesso Dott. CROCCO Pietro presso la sede di detta Commissione per le ore 9,00 
del 18/9/2008;  

- di notificare il presente decreto allo Studio Legale dell’Avv. Roberto Di Santo, sito in Guardia San-
framondi (BN) alla Via Municipio n. 132, affinché ne dia opportuna informativa all’interessato; 

- di notificare, altresì, il presente decreto al Presidente e al Segretario della 3a  Commissione;   
- di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che detto 

Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente Settore, identifi-
cato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

- di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per opportuna conoscenza; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la pubblicazione; 
- di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01-Attività di assistenza alle sedute di Giunta, 

Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigen-
ziali. 

 
 
 

Dott. Francesco P. Iannuzzi  
  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008


